
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16 марта 2022 года__                                                                              № ___89_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 2 февраля 2017 года № 8

«Об утверждении Положения о порядке назначения
и выплаты ежемесячной компенсационной выплаты

неработающему трудоспособному родителю, осуществляющему уход
за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 (восемнадцати) лет»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2006 года № 51-З-IV
«О социальной защите инвалидов» (САЗ 06-27), в целях урегулирования
вопросов назначения и выплаты ежемесячной компенсационной выплаты
неработающему трудоспособному родителю, осуществляющему уход
за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 (восемнадцати) лет, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке
назначения и выплаты ежемесячной компенсационной выплаты
неработающему трудоспособному родителю, осуществляющему уход
за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 (восемнадцати) лет» (САЗ 17-7)
с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 12 октября 2018 года № 348
(САЗ 18-41), от 21 сентября 2020 года № 324 (САЗ 20-39), от 13 сентября
2021 года № 294 (САЗ 21-37), следующее дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 16-1 следующего
содержания:

«16-1. Если обращение за ежемесячной компенсационной выплатой
последовало после достижения ребенком-инвалидом возраста



- 2 -

18 (восемнадцати) лет, то ежемесячная компенсационная выплата назначается
за весь период с даты возникновения права на получение ежемесячной
компенсационной выплаты до достижения ребенком-инвалидом возраста
18 (восемнадцати) лет в размере, установленном законодательством
Приднестровской Молдавской Республики на соответствующий финансовый
год».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


